Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

2

12-07-2018
F.08/18/107
NL:TZ:0000037197:F005
23-03-2018

R-C mr. M Koopmans
Curator S.]). de Vries
Algemene gegevens
Naam onderneming
Schunselaar's Schildersbedrijf Dronten B.V. 24-04-2018
1
Gegevens onderneming
De onderneming betreft een besloten vennootschap, die is opgericht in 1995. 24-04-2018
1
Activiteiten onderneming
De onderneming betreft een schildersbedrijf, dat zich richtte op zowel de 24-04-2018
zakelijke als de particuliere markt. 1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 1.769.655,00 € 80.922,00 € 536.804,00
2015 €1.672.988,00 € 10.957,00 € 432.765,00
2016 € 1.408.300,00 €-162.412,00 € 324.999,00
Toelichting financiéle gegevens
Over 2017 is nog geen jaarrekening beschikbaar. 24-04-2018

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

12 24-04-2018

1

Boedelsaldo

24-04-2018
Boedelsaldo
1
€ 33.416,25
12-07-2018
Boedelsaldo
2
€ 64.732,16
Verslagperiode
24-04-2018
van
1
23-3-2018
t/m
23-4-2018
12-07-2018
van
2
24-4-2018
t/m
11-7-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 36,95 uur
2 9,10 uur
totaal 46,05 uur
Toelichting bestede uren
De werkzaamheden in de 1e verslagperiode hebben voor het leeuwendeel 24-04-2018

betrekking op de verkoop/doorstart van de activa en activiteiten. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming betreft een besloten vennootschap, waarvan de aandelen 24-04-2018
alle worden gehouden door Schunselaar Beheer BV, terwijl Ruvaro Beheer BV 1
bestuurster is.

Van Schunselaar Beheer is enig aandeelhouder en bestuurder V2 Beheer BV, w
elke vennootschap weer de heer A.R. de Vries als bestuurder heeft.

De aandelen van V2 Beheer worden voor gelijke delen gehouden door

Ruvaro Beheer BV en Jeda Beheer BV.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures. 24-04-2018

1

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn beéindigd na verkoop van de activa. 24-04-2018
1

1.4 Huur

Door de vennootschap werd een pand gehuurd aan de Houtwijk 15A te 24-04-2018

Dronten en wel van R.R. van Halm te Dronten. De curator heeft de huur 1

opgezegd bij briefd.d. 9 maart 2018, waarbij de verhuurder is uitgenodigd om
zijn vorderingen ter verificatie bij de curator te melden. Dat is tot dusver nog
niet gebeurd.

Omdat door verhuurder niet is gereageerd, heeft de curator verhuurder 12-07-2018
nogmaals aangeschreven in de 2e verslagperiode. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens informatie van de huidige eigenaren is is Schunselaar Beheer (inclusief 24-04-2018
de werkmaatschappijen) in 2010 verkocht aan de huidige eigenaar, V2 Beheer, 1

welke vennootschap weer eigendom was van twee compagnons. In 2016 is

vervolgens een van deze compagnons overleden, wat behoorlijk impact heeft

gehad op de ondernemingen die al kampten met forse lasten door bijzondere

ziektegevallen. Uiteindelijk heeft dit er toe geleid dat de financieringslasten

niet meer konden worden opgebracht en is vervolgens het faillissement

aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

24-04-2018
Personeelsleden
1
12
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
24-04-2018
Personeelsleden
1
12
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
27-3-2018 12
totaal 12
2.4 Werkzaamheden personeel
Op 4 april 2018 is er een bijeenkomst geweest met het personeel, waarin het 24-04-2018

UWYV de vorderingen heeft opgenomen en waarbij door de curator, het UWV en 1
het CNV informatie is verstrekt over de gevolgen van het faillissement.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris/bodemzaken € 2.500,00 € 0,00
overige roerende zaken/rollend materieel € 33.500,00 € 4.053,50
totaal € 36.000,00 € 4.053,50

Toelichting bedrijfsmiddelen

De opbrengst van de overige roerende zaken/rollend materiaal is op grond van 24-04-2018
haar pandrecht aan de Rabobank afgedragen. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Door de curator is jegens de bank aanspraak gemaakt op de afdracht van de
opbrengst van bodemzaken. Deze opbrengst ad € 2.500,- is dus door de
boedel behouden.

De curator gaat uit van een relevante fiscale vordering, alleen al wegens de te
verwachten aanslag ex artikel 29 lid 2 OB.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De verrichte werkzaamheden blijken uit de urenspecificatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
domeinnaam/goodwill € 20.000,00 € 0,00
domeinnaam € -10.000,00 € 0,00
totaal € 10.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor de domeinnaam www.schunselaar.nl en goodwill is € 20.000,- betaald.
Deze activa zijn niet verpand en de opbrengst valt in de boedel.

De opbrengst van de domeinnaam dient nog te worden afgerekend met de
boedel van Schunselaar's Schildersbedrijf BV die feitelijk de eigenaar was van
deze domeinnaam.

De website en domeinnaam bleken te zijn geregistreerd op naam van en
eigendom te zijn van Schunselaar's Schildersbedrijf BV. Om die reden is, zoals
ook in het 1e verslag al aangekondigd, in de 2e verslagperiode met
machtiging van de rechter-commissaris € 10.000,- overgeboekt op de
boedelrekening in het faillissement van Schunselaar's Schildersbedrijf BV.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bijdrage bank taxatiekosten € 574,36 € 0,00
afwikkeling financiéle lease € 835,31 € 0,00
paulianeuze betaling € 6.050,00 €0,00

totaal € 7.459,67 €0,00

24-04-2018
1
24-04-2018
1
24-04-2018
1
12-07-2018
2



Toelichting andere activa

Door de bank is een bijdrage betaald in de taxatiekosten ad € 574,36. 24-04-2018
1

Door de curator is medewerking verleend aan onderhandse verkoop van een 12-07-2018

VW Caddy die financieel werd geleaset van Jedi Lease. Verkoop heeft 2

plaatsgevonden voor € 5.750,- waarbij de restant-leasesom ad € 4.914,69 is
afgelost en de resterende opbrengst is bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

Uit hoofde van een paulianeuze betaling (zie ook hierna) is na sommatie van
de curator door Jeda Beheer BV € 6.050,- op de faillissementsrekening
voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteurenportefeuille € 106.525,66 € 62.000,00 €7.432,50

totaal € 106.525,66 € 62.000,00 €7.432,50

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille is tegelijk met de overige activa/activiteiten verkocht 24-04-2018
in het kader van een doorstart. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€578.116,98 24-04-2018
1

De Rabobank heeft een vordering voor genoemd bedrag op V2 Beheer BV,
Schunselaar Beheer BV, De Glasservice Express BV, Schunselaar's
Schildersbedrijf BV en Schunselaar's Schildersbedrijf Dronten BV.

De vennootschappen zijn hoofdelijk aansprakelijk voor deze vordering.



5.2 Leasecontracten

Er was sprake van een tweetal operationele leasecontracten voor auto's. Deze
contracten zijn beéindigd en de auto's zijn ingenomen.

Daarnaast was nog sprake van een financiéle lease-overeenkomst voor een
VW Caddy met Jedi Lease. De curator gaat er van uit dat hoofde van deze
overeenkomst nog aanspraak kan worden gemaakt op afrekening van een
beperkte overwaarde. Dit dient nog nader in kaart te worden gebracht.

In het kader van de activa is reeds aangeven dat de afwikkeling van de
financiéle lease van een VW Caddy de boedel per saldo € 835,31 heeft
opgeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Door elk van de hiervoor genoemde vennootschappen zijn de
inventaris/voorraad en debiteuren aan de bank verpand, terwijl vorderingen
van de bovenliggende vennootschappen Jeda Beheer BV en Ruvaro Beheer BV
zijn achtergesteld.

5.4 Seperatistenpositie

In overleg met de bank heeft de curator de verpande activa verkocht in het
kader van een doorstart, zulks tegen een met de bank afgesproken
boedelbijdrage.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris tot dusver geen sprake van eigendomsvoorbehouden die terecht waren
ingeroepen en konden worden gehonoreerd.

5.6 Retentierechten

Nvt

5.7 Reclamerechten

Nvt

5.8 Boedelbijdragen

€ 11.486,00

Dit betreft de totale boedelbijdrage (incl. BTW) die door de bank is betaald.
Daarnaast heeft de bank een bijdrage betaald in de taxatiekosten ad € 574,35
(incl. BTW).

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

24-04-2018
EE
12-07-2018
EK
24-04-2018
EE
24-04-2018
EE
24-04-2018
EE
24-04-2018
EE
24-04-2018
mE1
24-04-2018
mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na het faillissement is nog enige tijd doorgewerkt met het oog op een 24-04-2018
mogelijke doorstart. De kosten zijn hierbij zo beperkt mogelijk gehouden. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

In het kader hiervan is aan de bank € 434,44 betaald voor door de bank 24-04-2018
voorgeschoten kosten (dit betreft feitelijk enkel kosten in verband met 1
automatisering/internet).

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De verrichte werkzaamheden blijken uit de urenspecificatie. 24-04-2018

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Uiteindelijk zijn de goodwill/domeinnaam schunselaar.nl, 24-04-2018
bedrijfsmiddelen/voorraad en de debiteuren in het kader van een doorstart 1
verkocht aan Ruvaro Beheer.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

€118.000,00 24-04-2018
1

Dit betreft de koopsom die in totaal is voldaan. Door koper zal daarnaast aan
de boedel nog een vergoeding moeten worden betaald voor de inzet van
personeel in de periode van 23 maart 2018 tot 22 april 2018. De hoogte van
het te betalen bedrag moet nog worden vastgesteld. Daarnaast zullen de door
de boedel betaalde kosten tijdens de periode dat is doorgewerkt worden
vergoed. Dit betreft € 413,75.

€ 34.430,60 12-07-2018
2

In de 2e verslagperiode is als vergoeding voor de inzet van personeel aan de
curator een bedrag betaald van € 34.016,85 terwijl daarnaast het bedrag ad
€ 413,75 terzake door de boedel betaalde kosten tijdens de periode van
doorwerken, is vergoed door koper.

De financiéle afwikkeling in het kader van de doorstart is daarmee afgerond.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming






7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht is voldaan. 24-04-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 24-04-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt. 24-04-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan. 24-04-2018

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-04-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
De curator heeft geen aanwijzingen voor kennelijk onbehoorlijk bestuur. Het
faillissement lijkt te zijn veroorzaakt door de door de bestuurder genoemde
factoren.
7.6 Paulianeus handelen

24-04-2018
7.6 Paulianeus handelen

1
De curator onderzoekt nog betalingen die kort voor failissement zijn gedaan.

12-07-2018
7.6 Paulianeus handelen

2

Ja

De curator heeft geconstateerd dat op 22 maart 2018, daags nadat in de AVA
was besloten tot aangifte van faillissement, een betaling is gedaan aan Jeda
Beheer BV (een gelieerde vennootschap) van € 6.050,-. Deze betaling is door
de curator vernietigd en na sommatie heeft Jeda Beheer BV het betreffende
bedrag in de 2e verslagperiode op de faillissementsrekening voldaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 1.144,11 24-04-2018

1

Door de curatoris € 709,67 betaald aan taxatiekosten en € 434,44 voor
internet/automatisering na datum faillissement.

Er dient verder nog rekening te worden gehouden met een boedelvordering
van het UWV terzake overgenomen loonverplichtingen, een boedelvordering
van de verhuurder en met salaris/verschotten van de curator.

€ 0,00 12-07-2018
2

Door het UWV en de verhuurder zijn tot en met de 2e verslagperiode nog
geen vorderingen bij de curator gemeld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 28.345,00 24-04-2018
1

€77.330,00 12-07-2018
2

Het totaalbedrag van de bij de curator gemelde fiscale vorderingen is
opgelopen tot genoemd bedrag. De vordering heeft betrekking op
omzetbelasting en loonheffingen.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 24-04-2018

1

Door het UWV is nog geen vordering gemeld.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 24-04-2018

1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26 24-04-2018

1

De crediteuren zijn via een mailing uitgenodigd om hun vordering aan te
melden. De curator verwacht dat het aantal crediteuren nog zal oplopen.

I 31 12-07-2018
g 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 126.605,41

€ 140.082,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om een uitspraak te kunnen doen over de wijze van
afwikkeling.

De wijze van afwikkeling zal met name afhangen van de hoogte van de
vordering(en) van het UWV.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

24-04-2018
1

12-07-2018
2

24-04-2018

1

12-07-2018
2

24-04-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal verder gaan met de voorlopige verificatie, verdere incasso
gelden in het kader van overeenkomst terzake een doorstart en onderzoek in
het kader van onregelmatigheden en de verdere afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht dat afwikkeling op een termijn van circa een jaar mogelijk
moet zijn.

10.3 Indiening volgend verslag

12-10-2018

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

24-04-2018

1

24-04-2018

1

12-07-2018
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


